



Kraków, 2 listopada 2021 r.

**Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie
Dyrektor Regionalnego
Zarządu Gospodarki
Wodnej
w Krakowie**

**Gmina Szydłów
ul. Rynek 2
28-225 Szydłów**

KR.RZT.70.338.2021

DECYZJA

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), po rozpoznaniu wniosku **Gminy Szydłów** z dnia 26 października 2021 r.,

orzekam:

- I. zmienić decyzję Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak: KR.RZT.70.338.2021 z dnia 11 października 2021 r., dotyczącą zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Szydłów, w taki sposób, że załącznik do decyzji otrzymuje postać zgodnie z załącznikiem do niniejszej decyzji.
- II. pozostałe zapisy decyzji pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

Gmina Szydłów pismem z dnia 26 października 2021 r., wystąpiła do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (dalej: organ regulacyjny) z wnioskiem o zmianę decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie znak: KR.RZT.70.338.2021 z dnia 11 października 2021 r., dotyczącej zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Szydłów.

Pismem z dnia 28 października 2021 r. organ regulacyjny zawiadomił stronę o wszczęciu postępowania. Prawidłowo zawiadomiona strona nie wniosła uwag.

Wnioskowana zmiana w załączniku do decyzji polega na sprostowaniu, błędnie podanych wysokości cen i stawek opłat za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki. Załączona kalkulacja do wniosku przedstawiała właściwe wysokości cen i stawek opłat, natomiast omyłkowo do Projektu taryfy zostały wpisane niepoprawne wysokości wnioskowanych cen i stawek opłat. W pozostałym zakresie taryfa nie podlega zmianie.

W związku z powyższym organ postanowił dokonać zmiany decyzji zgodnie z wnioskiem i orzekł jak w sentencji.



Z up. DYREKTORA
p.o. ZASTĘPCA DYREKTORA

Kacper Rosa

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

Otrzymują:

1. Gmina Szydłów - epuap
2. RZT a/a



TARYFY

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

dla Gminy Szydłów

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres 3 lat obowiązywania taryfy oraz określa warunki ich stosowania na terenie Gminy Szydłów.

Podstawa prawna opracowania taryfy:

1. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2017, poz. 328,1566 i 2180), zwana dalej Ustawą,
2. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. 2018, poz. 472), zwane dalej Rozporządzeniem.
3. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 17 marca 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2021 r. poz. 520)

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych przez Gminę Szydłów z wyłączeniem odbiorcy hurtowego wody oraz usług świadczonych przy użyciu wozu asenizacyjnego.

I. Rodzaje prowadzonej działalności

Gmina Szydłów - Referat Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Drogownictwa prowadzi między innymi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Gmina Szydłów prowadzi swoje usługi na terenie gminy Szydłów, w oparciu o majątek własny.

II. Rodzaj i struktura taryfy

Przyjęto taryfę niejednolitą, wieloczonową.

III. Taryfowe grupy odbiorców.

A . Woda:

Grupa 1 – gospodarstwa domowe rozliczane wg wskazań wodomierza

Grupa 2 – gospodarstwa domowe rozliczane wg przeciętnego zużycia

Grupa 3 - podmioty gospodarcze, jednostki organizacyjne gminy, jednostki OSP

B. Ścieki:

Grupa 1 – gospodarstwa domowe rozliczane wg wskazań wodomierza

Grupa 2 – gospodarstwa domowe rozliczane wg przeciętnego zużycia

Grupa 3 - podmioty gospodarcze, jednostki organizacyjne gminy, jednostki OSP

IV. Rodzaje, wysokość cen i stawek opłat

Rozliczenia za dostarczoną wodę.

Rozliczenia z odbiorcami usług dokonywane będą na podstawie:

1. ceny - wyrażonej w zł/m³
2. stawki opłaty abonamentowej - niezależnie od ilości dostarczanej wody - płaconej za każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody (lub też całkowitego jego braku) wyrażonej w zł/odbiorcę/miesiąc.

Rozliczenia za odprowadzanie ścieków.

Rozliczenia z odbiorcami usług dokonywane będą na podstawie:

1. ceny-wyrażonej w zł/m³

Wysokość cen i stawek za dostarczoną wodę

Lp.	Wyszczególnienie	Cena/stawka opłaty w zł		
		Od 1 do 12 miesiąca obowiązania taryfy	Od 13 do 24 miesiąca obowiązania taryfy	Od 25 do 36 miesiąca obowiązania taryfy
1.	Cena za dostarczoną wodę za m ³			
	- grupa 1	2,86	2,91	2,96
	- grupa 2	2,86	2,91	2,96
	- grupa 3	3,04	3,09	3,15
2.	Stawka opłat abonamentowej:			
	- grupa 1	4,00	4,00	4,00
	- grupa 2	2,00	2,00	2,00
	- grupa 3	4,00	4,00	4,00

Wysokość cen i stawek za odprowadzone ścieki

Lp.	Wyszczególnienie	Cena w zł		
		Od 1 do 12 miesiąca obowiązania taryfy	Od 13 do 24 miesiąca obowiązania taryfy	Od 25 do 36 miesiąca obowiązania taryfy
1.	Cena za odprowadzenie ścieków za m ³			
	- grupa 1	5,00	5,05	5,10
	- grupa 2	5,00	5,05	5,10
	- grupa 3	5,00	5,05	5,10

Do cen i stawek opłat (netto), dolicza się podatek od towarów i usług (VAT), wprowadzony odrębnymi przepisami.

V. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami wymienionej powyżej Ustawy i Rozporządzenia, na podstawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w terminach określonych w umowie.

Ilość dostarczonej do nieruchomości wody ustala się na podstawie wskazań wodomierza.

Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się, jako ilość równą dostarczonej wody, ilość odebranych ścieków z nieruchomości.

Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie wskazań tych urządzeń.

Ilości odprowadzanych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy zainstalowali na własny koszt wodomierz dodatkowy, ustalana jest w wysokości różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego.

W przypadku braku wodomierza głównego, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone odrębnym przepisem prawa, a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości wody wynikającej z norm.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, z uwagi na brak poboru lub zmniejszony pobór wody w tym okresie - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza. Tak ustalona ilość stanowi równocześnie o ilości dostarczonych ścieków w budynku nie wyposażonym w urządzenie pomiarowe.

Pozostałe szczegóły zasady rozliczeń prezentuje regulamin dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków, obowiązujący na terenie Gminy Szydłów.

VI. Warunki stosowania cen i stawek opłat

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, poza wyjątkiem dostawy wody na określone cele wynikające z zadań własnych gminy, dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o podobne zasady technologiczne i techniczne w zakresie poboru, uzdatniania i dostarczania wody.

Dotyczy to zarówno zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej i przeznaczonych na cele usługowo-handlowe.

Zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest w zakresie odprowadzania i oczyszczania ścieków.

VII. Standardy jakościowe obsługi usług

Określone w taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawnych, standardów w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.


BURMISTRZ
MIASTA I GMINY SZYDLÓW
Andrzej Tuz